[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 января 2019 года

с.Ницинское                                         № 3

О проведении в Ницинском сельском поселении месячника защитников Отечества в 2019 году

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 года № 77 «О ежегодном проведении месячника защитников Отечества в Свердловской области», в целях усиления социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, боевых действий, военной службы, членов семей военнослужащих и привлечения внимания к улучшению военно-патриотического воспитания молодежи

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Ницинском сельском поселении месячник защитников  Отечества с 02 февраля по 01 марта 2019 года.

2.  Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению в Ницинском сельском поселении месячника защитников Отечества (приложение 1).

2.2. План мероприятий проведения в Ницинском сельском поселении месячника защитников Отечества. (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Ницинского сельского поселения, не зависимо от форм собственности, совместно с ветеранскими организациями и образовательными организациями принять активное участие в реализации запланированных мероприятий.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                                      Т.А.Кузеванова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К постановлению администрации

Ницинского сельского поселения

от 15.01.2019 г №3

СОСТАВ

Оргкомитета по подготовке и проведению в Ницинском сельском поселении месячника защитников Отечества

Кузеванова Т.А.           – глава администрации Ницинского сельского поселения,

                                       Председатель оргкомитета

Кошелева Г.И.           – зам. главы администрации поселения

Тощев Ю.В.               – специалист 1 категории администрации поселения

Бельц С.Б.                  – инспектор по ВУ администрации поселения

Лунин В.С.                – председатель Совета Ветеранов и общества инвалидов

Косулина С.В.          – директор ООО «Агрофирма «Ницинская»» (по согласованию)

Полякова М.А.          – директор МКОУ «Ницинская общеобразовательная школа»

Серкова А.Л.             – заведующая МБДОУ «Ницинский детский сад «Колосок»»

Лапина Т.М.              – директор МБУК «Ницинский КДЦ»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К постановлению администрации

Ницинского сельского поселения

от 15.01.2019 г №3
ПЛАН

мероприятий проведения в Ницинском сельском поселении месячника защитников Отечества

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	исполнитель

	1
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке и проведении месячника защитников Отечества
	По мере необходимости
	Администрация Ницинского сельского поселения

	2
	Организация проведения классных часов, уроков мужества в образовательных учреждениях поселения с участием ветеранов
	В течение месяца
	Руководители общеобразовательных организаций

	3
	Организация шефской помощи силами учащихся ветеранам  ВОВ, пенсионерам, вдовам
	В течение месяца
	Руководители общеобразовательных учреждений

	4
	Встречи главы Ницинского сельского поселения, специалистов ОМС, представителей Совета Ветеранов с участниками боевых действий, посвященная Дню памяти о россиянах, исполняющих служебный долг за пределами отечества
	В течение месяца
	Администрация Ницинского сельского поселения

	5
	«Лыжня России-2019» в рамках ХХХV11 Всероссийской массовой лыжной гонки
	08.02.2019
	Администрация Ницинского сельского поселения

Руководители общеобразовательных учреждений

	6
	Книжная выставка «Солдатом быть- Родине служить»Игровая программа «Русский боец всем образец»

	Ницинская сельская библиотека

23.02.2019г

	Боровикова Н.А. библиотекарь Ницинской сельской библиотеки

	7
	Конкурсно игровая программа «Иду я в армию служить»
	Ницинский дом культуры

21.02.2019г.
	Кошелева И.В.

Культорганизатор Ницинского дома культуры

	8
	Фестиваль патриотической песни посвященной 85-  летию Свердловской области  и  95 летию Слободо- Туринского района  «В этом краю я живу, этот край я славлю»
	Ницинский дом культуры

23.02.2019г.
	Костенкова Е.В. художественный руководитель  дома культуры

	9
	Конкурсно – игровая программа к 23 февраля «Сильным , ловким вырастай»
	Ницинский дом культуры

24.02.2019г
	Костенков М.Н.- Культорганизатор Ницинского дома культуры

	10
	Конкурсно-развлекательная программа к 23 февраля  «Молодецкие забавы »
	Звездинский дом культуры

23.02.2019г

	Коржавина Е.Н.

Культорганизатор Звездинского дома культуры.

	11
	Урок мужества « По следам мужества и стойкости»
	Звездинская сельская библиотека

22.02.2019г

	Шаламова А.Н. библиотекарь Звездинской сельской библиотеки.

	12
	Конкурсно развлекательная программа «Наши богатыри»
	Бобровский дом культуры

23.02.2019г

	Пелевина Л.Ю.

Культорганизатор Бобровского дома культуры

	13
	Интерактивная книжная выставка «Сталинград –это орден Мужества на груди планеты»
	Бобровская сельская библиотека

21.02.2019г

	Зырянова Г.Ю.

Библиотекарь Бобровской сельской библиотеки.

	14
	Выставка детских рисунков «Есть такая профессия, Родину защищать»
	Юртовский Дом культуры

20.02.2019г
	Сагитулина Л.Т.

Культорганизатор Юртовского дома культуры.

	15
	Игровая программа для детей «Мы солдаты»
	Юртовский Дом культуры

22.02.2019 г

	Сагитулина Л.Т.

Культорганизатор Юртовского дома культуры.

	16
	Концерт посвященный 23 февраля «Отчизны верные сыны»
	Юртовский Дом культуры»

23.02.2019г
	Сагитулина Л.Т.

Культорганизатор Юртовского дома культуры.